

Kommunstyrelsen

Politikerinitiativ - Temalekpark i Nacka stad

Politikerinitiativ den 27 augusti 2018 av Hans Peters (C)

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen noterar att förslagen i politikerinitiativet hanteras och utreds inom ramen för planeringen av centrala Nacka tillsammans med behovet av ytor för lek och aktivitet inom samma område.

Politikerinitiativet är därmed färdigbehandlat.

Sammanfattning

Aktuellt politikerinitiativ ställdes till kommunstyrelsen den 27 augusti 2018 och har utretts av enheten för strategisk stadsutveckling.

Utredning och planering av ytbehoven för barns lek i centrala Nacka sker inom ramen för stadsutvecklingsarbetet inklusive kommande detaljplanering för centrala Nacka. Den typ av anläggningar som Centerpartiet föreslår i centrala Nacka bedöms i första hand vara aktuella i den planerade stadsparken på Järlahöjden. Även den s.k. överdäckningsparken kan vara ett alternativ. Det finns ett identifierat behov av en stor robust lekpark som ska uppskattas för lek såväl som att vara en attraktiv och vacker plats. Önskemålen kring funktioner och aktiviteter i stadsparken är många och planeringen av parken behöver ske på ett övergripande plan tillsammans med hänsyn till alla olika anspråk. Stadsparkens funktioner och utbredning behöver således utredas vidare i det kommande planeringsarbetet.

Förslagen i motionen

Centerpartiet yrkar i sitt politikerinitiativ på att

- En temalekpark byggs i Nacka stad
- Ett utegym anläggs i direkt anslutning till lekparken

Enhetens utredning och bedömning

Kommunstyrelsen överlämnade politikerinitiativet till stadsledningskontoret för utredning och det har handlagts av enheten för strategisk stadsutveckling i samråd med planenheten.

Utredning och planering av ytbehoven för barns lek i centrala Nacka sker inom ramen för stadsutvecklingen och kommande detaljplanearbete inom centrala Nacka.

Det finns många anspråk på marken när Nacka bygger stad. Den typ av anläggningar som centerpartiet föreslår i sitt politikerinitiativ bedöms i första hand bli aktuella i den planerade stadsparken på Järlahöjden. Även den s.k. överdäckningsparken kan vara en alternativ plats. Önskemålen kring funktioner och aktiviteter i stadsparken är många. Både vuxna, barn, besökare och boende ska rymmas och kunna hitta kvalitativa platser och aktiviteter på den relativt begränsade ytan. Parken måste dessutom planeras för att vara funktionell året om. Uppskattningsvis kan runt 1200 förskolebarn komma att nyttja parken som ett komplement till de ytmässigt begränsade förskolegårdarna i centrala Nacka. Utöver detta ska flera hundra skolbarn samt 2000 gymnasieelever kunna vistas och hitta passande aktiviteter i parken. Dessutom behövs sannolikt andra aktivitetsytor för övriga besökare, exempelvis utegym.

Behovet av en robust park för lek är stort. Den ska uppskattas för lek av både barn och vuxna samtidigt som den förväntas bli en attraktiv och vacker plats. Flera hundra förskolebarn kommer leka i parken varje dag och familjer kommer besöka parken på helger och kvällar. Behovet av ytor för barns och ungas lek och aktiviteter kommer således att behöva tillgodoses och planeras på ett effektivt sätt då ytan för den kommande stadsparken är begränsad. Denna planering och utredning behöver ske på ett övergripande plan tillsammans med hänsyn tagen till övriga anspråk, inklusive de ekonomiska förutsättningarna.

Förslagets ekonomiska konsekvenser

Kostnaderna för utredning av de kommande behoven i stadsparken, alternativt överdäckningsparken, inklusive en eventuell temalekpark, kommer att tas inom ramen för kommande stadsbyggnadsprojekt. I sammanhanget är det viktigt att inkludera både genomförande- och driftsperspektivet.

Konsekvenser för barn

Platserna för lek, aktivitet och vistelse i gröna miljöer är relativt begränsade i centrala Nacka. Om förutsättningar ges att utreda, planera, utforma och bygga stadsparken till en plats som kan möta behovet av funktioner och ytor för lek och aktiviteter kan det bli en viktig och stimulerande plats för barn och unga i centrala Nacka.

Bilagor

1. Politikerinitiativ *Temalekpark i Nacka stad* till kommunstyrelsen den 27 augusti av Hans Peters, Centerpartiet.

Andreas Totschnig
Enhetschef
Enheten för strategisk stadsutveckling

Hillevi Eklund
Översiktsplanerare
Enheten för strategisk stadsutveckling